
Contacto

Teléfono +34 953606063
Correo Electrónico gerencia@camaralinares.es

Dirección Postal

Calle Sagunto
(23700) Linares España
ES616

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 131.857,79 EUR.
Importe 159.547,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.857,79 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 11/11/2020 al 10/12/2022

Anuncio de licitación
Número de Expediente 03/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2020 a
las 19:51 horas.

El objeto del contrato es la contratación de suministros del equipamiento informático y tecnológico, así
como su mantenimiento e instalación, en el Coworking Digital Linares, en los términos detallados en el
Pliego de Prescripciones Técnicas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.
30200000 - Equipo y material informático.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.
50312610 - Mantenimiento de equipo de tecnología de la información.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=82f3MGDOvK%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Cámara de Comercio Industria y Seervicios de Linares
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z3Dj5NNKBohvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=82f3MGDOvK%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z3Dj5NNKBohvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Salón de Actos de la Cámara de Comercio de Linares

Dirección Postal

Sagunto, 1
(23700) Linares España

Apertura Sobre B Oferta Económica -
Criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2020 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Presidencia de la Cámara de Comercio Industria y
Seervicios de Linares

Dirección Postal

Calle Sagunto
(23700) Linares España

Contacto

Fax 953606063
Correo Electrónico cwdigital@camaralinares.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2020 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Cámara de Comercio Industria y
Seervicios de Linares

Dirección Postal

Calle Sagunto
(23700) Linares España

Contacto

Teléfono 953606063
Correo Electrónico cwdigital@camaralinares.es

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Cámara de Comercio Industria y
Seervicios de Linares

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2020 a las 14:00

Dirección Postal

Calle Sagunto
(23700) Linares España

Contacto

Teléfono 953606063
Correo Electrónico cwdigital@camaralinares.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Por motivos sanitarios y de aforo, se ruega se comunique con suficiente antelación su
asistencia, debiéndose tomar las medidas de protección establecidas por las Autoridades Sanitarias.



Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la contratación de suministros del equipamiento informático y
tecnológico, así como su mantenimiento e instalación, en el Coworking Digital Linares, en los términos
detallados en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Valor estimado del contrato 131.857,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.547,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.857,79 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.
30200000 - Equipo y material informático.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.
50312610 - Mantenimiento de equipo de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
Del 11/11/2020 al 10/12/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Plurirregional de España FEDER 2014-2020
Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La acreditación de la solvencia técnica se efectuará mediante la relación de los principales suministros
efectuados, en los tres últimos años, de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto de cada uno de los Lotes
sobre los que se presente la oferta, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70
por ciento de la anualidad media del contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se acreditará mediante la presentación del volumen anual de negocios del/de la licitador/a, que
referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos deberá ser al menos una vez y media el valor
estimado del lote al que concurra.



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo adicional de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Plazo de atención de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

ID 0000005756841 |  2020-281441 | Tue, 13 Oct 2020 19:51:48:507 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108303652267475628920250866273381221684 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


